

17 czerwca 2014



Przekazanie darów dla ofiar powodzi na Bałkanach

Zakończyła się akcja zbiórki darów dla ofiar powodzi na Bałkanach. Urząd Marszałkowski

Województwa Świętokrzyskiego, Targi Kielce S.A., Izba Gospodarcza „Grono Targowe Kielce”, Związek Młodzieży Wiejskiej oraz Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód przez ostatnie dwa tygodnie przeprowadzali akcję zbiórki środków higieny osobistej oraz chemii gospodarczej. Dary zostały dziś spakowane i przekazane do Ambasady Serbii. – Sami wielokrotnie doświadczaliśmy kataklizmów powodziowych, teraz to my możemy pomóc – mówi Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

W maju 2014 r. Bałkany dotknęła największa od 120 lat powódź, w której życie straciło 50 osób, a ucierpiało około 1,6 mln ludzi.

- Pomagamy osobom które zostały bardzo ciężko doświadczone przez straszliwą powódź na Bałkanach. Sami wielokrotnie doświadczaliśmy takich negatywnych skutków pogodowych i też otrzymaliśmy pomoc, teraz możemy się odwdzięczyć za to wsparcie. Zebraliśmy najpotrzebniejsze rzeczy dzięki pomocy uczestników akcji. Udało się zebrać chemię gospodarczą, środki czystości. Zostaną one teraz przekazane Ambasadzie Serbii, skąd trafią do potrzebujących w tym kraju. Myślę, że to jest początek naszej wspólnej pomocy, ponieważ jest jeszcze wiele do zrobienia – mówi **Grzegorz Świercz**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

- Zbieraliśmy środki chemiczne potrzebne w każdym gospodarstwie domowym i środki higieny osobistej. Udało się to wszystko zmieścić do samochodu przekazanego przez sponsora akcji – Totalizator Sportowy S.A. Oddział Kielce. Kielczanie przekazali bardzo dużo proszków do prania, mydeł, ale są też detergenty, środki czystości, ręczniki papierowe. Cieszę się, że mimo licznych codziennych obowiązków, nie zapominamy o potrzebujących – mówi **Robert Biernacki**, asystent marszałka województwa świętokrzyskiego.

Obecnie czynne są nadal konta ambasad, na które można dokonać wpłat:

Ambasada Republiki Serbii

Al. Róż 5

00-556 Warszawa

45 1910 1048 2262 2721 2198 0002

tytułem: Pomoc powodzianom

Ambasada Bośni i Hercegowiny

ul. Humańska 10

00-789 Warszawa

77 1240 6003 1111 0000 4940 3808

tytułem: Pomoc dla powodzian w BiH

